
7. Afsættelse af midler til Valby Ungdomspanel (2011-140530)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg afsætter 10.000 kr. til Valby Ungdomspanel – opstarts 1.
konference

At Valby Lokaludvalg drøfter rammerne og formålet med opstartskonferencen 2.
og Valby Ungdomspanel

Problemstilling

Valby Lokaludvalg blev på mødet i september forelagt forslag til samarbejdsprojekt mellem 
foreningen Fokus A og Valby Lokaludvalg. Samarbejdet er i regi af Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens initiativ ”Bland Dig i Byen”. Valby Lokaludvalg udtrykte på mødet i 
september opbakning til at sekretariatet i samarbejde med de to foreninger konkretiserede 
samarbejdsmulighederne indenfor de præsenterede rammer. Herudover gav Valby Lokaludvalg 
sekretariatet bemyndigelse til at ansøge Bland Dig i Byen puljen om økonomisk støtte til afholdelse 
af aktiviteter.

Sekretariatet og Fokus A har på ovenstående baggrund udarbejdet en ansøgning til Bland dig i Byen 
puljen med henblik på at afholde en ungdomskonference, der skal danne grundlag for oprettelsen af 
”Valby ungdomspanel” (se bilag 1). Tanken er, at Valby Ungdomspanel på sigt skal fungere som 
Valby Lokaludvalgs sparringspartner i forbindelse med inddragelse af børn og unge i Valby (se mere 
herunder).

Løsning

Det forslås at Valby Lokaludvalg i samarbejde med Fokus A afholder en konference for børn og 
unge i Valby i alderen 13-18 år. Formålet med konferencen er, at inddrage unge i lokaldemokratiet – 
i første omgang ved at sætte fokus på hvordan og i hvilke sager de unge vil være interesserede i at 
deltage. Konferencen forslås afholdt i Teatersalen, Valby Kulturhus d. 10. november.  Valby 
Lokaludvalg opfordres til at diskutere på hvilket fokus lokaludvalget ønsker for konferencen og 
hvilke ideer lokaludvalget på sigt har til hvordan Valby ungdomspanel kan organiseres og ”kobles 
på” lokaludvalget.

Se i øvrigt projektbeskrivelsen – bilag 1.

Økonomi

10.000 fra den interne pulje under forudsætning af, at det ansøgte beløb på 25.000 fra Bland dig i 
Byen Puljen bevilliges. Der vil på mødet blive orienteret om størrelsen af eventuel støtte fra Bland 
Dig i Byen Puljen. Lokaludvalget kan på den baggrund træffe beslutning om at revurdere beløbets 
størrelse. 

Tabellen viser økonomien i Valby Lokaludvalgs interne pulje, hvis det indstillede beløb bevilges. 

Intern pulje 2011 Budget 2011 Disponeret beløb Indstillet dette 
punkt

Resterende midler



Intern pulje 1.000.000 942.601 10.000 47.399

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

Lisbeth Ritter

bilag
Ansøgningsskema bland dig i Byen Puljen FOKUS-A.doc
Budget Bland dig i Byen FOKUS A.xls

Valby Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2011

Valby Lokaludvalg afsætter kr. 10.000,- til ungdomskonferencen, projektet forankres i samarbejde 
med Børne og unge udvalget. 




